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           06.07.2023г.

      Настоящая проверка проводилась в соответствии с планом проведения плановых контрольных мероприятий, утвержденным распоряжением  от 21.12.2022года  № 624-р  «Об утверждении плана проведения плановых контрольных мероприятий службой контроля в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю». 
Проверка проведена консультантом службы контроля Нарбулатовой Г.В.
     Распоряжение о проведении проверки от 31.03.2023 года № 192-р, уведомление о проведении проверки  от 05.04.2023г. № 01-13-1916.
     По результатам проверки составлен акт № 3 от 14.06.2023года плановой камеральной проверки  учредительных  и регистрационных документов, локальных нормативных актов, отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности и закупок  в  Перекопновском МО Ершовского муниципального района  Саратовской области. 
    Форма проведения контрольного мероприятия: плановая камеральная проверка.

    Метод проверки: выборочный, документальный. 
      В результате проведенной проверки установлено:
    1.Предоставленные и утвержденные Главой администрации Перекопновского   МО штатные расписания   содержат вакансии: 

-  должность заместителя главы администрации - 1 штатная единица;

- должность инспектора по работе с населением - 1 ставка;

- должность водителя- 1 штатная единица;

- должность рабочего - 1 штатная единица,    ежемесячный фонд оплаты труда по вакансиям составляет в сумме 85571,99 рублей.

   2. В нарушение требований статей 57 и 333 Трудового кодекса РФ в трудовых договорах, заключенных с работниками данного сельского поселения не указаны надбавки:

- за особые условия труда;

- за выслугу лет;

- за сложность и напряженность.  

  3.В нарушение статьи 23 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ в путевых листах администрации Перекопновского МО нет отметки о прохождении водителем медосмотра.
  4. В нарушение п.7 ч.2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных  образований» проект изменений  в муниципальные программы не предоставляются в контрольно - счетную комиссию Ершовского муниципального района для проведения финансово-экономической экспертизы. 

  5. По итогам проверки  Перекопновскому МО   предоставить информацию  об   устранении выявленных нарушений и замечаний, отраженных в настоящем акте, с подтверждающими документами до 27.06.2023года.
Рекомендации и предложения:    

     По результатам проведенной проверки Перекопновскому МО рекомендуется:    

1) В соответствии с требованиями статей 57 и 333 Трудового кодекса РФ 
при заключении трудовых договоров указывать надбавки согласно штатному 

расписанию:

- за особые условия труда;

- за выслугу лет;

- за сложность и напряженность.

     2) В соответствии со  статьей  23 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ в путевых листах  администрации Перекопновского МО должна быть отметка  о прохождении водителем медосмотра.  
     3) В соответствии с п.7 ч. 2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011года № 6-ФЗ проект изменений в муниципальные программы предоставлять в контрольно - счетную комиссию Ершовского муниципального района для проведения финансово-экономической экспертизы.
Муниципальное образование  в течение 15 рабочих дней со дня получения акта контрольного мероприятия вправе представить письменное возражение по фактам, изложенным в акте проверки. При этом необходимо приложить к письменным возражениям документы (их заверенные копии), подтверждающие обоснованность своих возражений.
     Данный отчет составлен в 1-ом  экземпляре  на 2-х  листах,  хранится  в службе контроля администрации ЕМР.
Консультант службы контроля

администрации ЕМР


Тел.8-845(64)-5-26-22                                                                                 Г.В.Нарбулатова
